
D.D.G. n.655 
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca
Scientifica e Tecnologica”;

VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive integrazioni e
modificazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;

VISTO il  D.D.G.  n.  602  in  data  29/11/2018,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della
Repubblica  Italiana  –  4^  Serie  Speciale  “Concorsi  ed  Esami”  –  n.  99  del  giorno
14/12/2018,  con cui  è  stato indetto concorso pubblico,  per  esami,  a  n.  2 posti  di
categoria C - posizione economica C1 – area amministrativa, con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato, con regime di orario a tempo pieno, per le esigenze
di Gestione dei processi relativi alla didattica e Servizi/Segreterie studenti dell’Università
degli Studi di Bari Aldo Moro;

VISTO il  D.D.G.  n.  453  in  data  02/09/2019  con  cui  è  stata  nominata  la  Commissione
esaminatrice del sopra citato concorso;

VISTI i verbali redatti dalla citata Commissione;
ACCERTATA la  regolarità  formale  della  procedura  concorsuale  da  parte  della  competente  U.O.

Procedure Concorsuali;

D E C R E T A

Art. 1
Sono  approvati  gli  atti  del  concorso  pubblico,  per  esami,  ,  a  n.  2  posti  di  categoria  C  -  posizione
economica C1 – area amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con
regime  di  orario  a  tempo  pieno,  per  le  esigenze  di  Gestione  dei  processi  relativi  alla  didattica  e
Servizi/Segreterie studenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro di cui n.1 posto riservato in favore
di coloro i quali siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. 75/2017, indetto con
DDG 602/2018.

Art. 2
È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 1, secondo l’ordine
decrescente dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun candidato nelle prove di esame. La
votazione complessiva  è  data  dalla  somma della  media  dei  voti  conseguiti  nelle  prove scritte  e  della
votazione riportata nella prova orale (art. 10 DDG 602/2018):

POS. ID COGNOME NOME
MEDIA PROVE

SCRITTE IN
TRENTESIMI

VOTO PROVA
ORALE IN

TRENTESIMI

VOTAZIONE
COMPLESSIVA IN
SESSANTESIMI

PREFERENZA A PARITÀ
DI MERITO

RISERVA ART. 20,
C. 2, D.LGS.

75/2017

1 761 Zaccaro Giacoma 27,00 29,00 56,00    

2 335 Liberio Michele 25,00 30,00 55,00    

3 1443 Colella Giovanni 24,50 29,00 53,50    

4 112 Bonasia Pasquale 24,50 28,00 52,50   Riserva

DIREZIONE RISORSE UMANE
Sezione servizi al personale - U.O. Procedure concorsuali

Oggetto: Approvazione atti concorso cat. C - Gestione dei processi relativi alla didattica e Servizi/Segreterie DDG  602/18



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n. 655 

5 375 Stano Pasquale 26,00 26,00 52,00   Riserva

6 339 Picone Alessandra 23,50 28,00 51,50    

7 66 Affatato Alessandra 24,50 25,00 49,50   Riserva

8 796 Cuomo Michele Elia 22,00 27,00 49,00    

9 63 Amoruso Giada 24,50 24,00 48,50 Art. 9, C. 2, Punto C  

10 941 Girardi Mariadomenica 24,50 24,00 48,50    

11 748 Lacitignola Punziana 24,00 24,00 48,00    

12 502 Paparella Simona Lucia 21,50 26,00 47,50 Art. 9, C. 2, Punto C  

13 395 Susca Carlotta 21,50 26,00 47,50 Art. 9, C. 2, Punto C  

14 1304 Grottola Anna 23,50 24,00 47,50    

15 235 Petronella Annabella 22,00 25,00 47,00    

16 729 Calabrese Giovanni 21,50 25,00 46,50
Art. 9, C. 1, Punto 17, 18 
e 19  

17 746 Faccio Maria 22,50 24,00 46,50
Art. 9, C. 1, Punto 18 e 
19  

18 781 Messa Santina 22,50 24,00 46,50    

19 1170 Delvino Nicole 22,00 24,00 46,00    

20 488 Luisi Stefania 22,50 23,00 45,50    

21 563 Andreola Franca 21,50 24,00 45,50   Riserva

22 787 Fusano Domenicantonio 21,00 24,00 45,00
Art. 9, C. 1, Punto 17 e 
20  

23 1446 Di Canosa Sara 21,00 24,00 45,00 Art. 9, C. 1, Punto 18  

24 484 Castoro Orsola 21,00 23,00 44,00
Art. 9, C. 1, Punto 18 e 
19  

25 366 Servadio Antonio 21,00 23,00 44,00 Art. 9, C. 1, Punto 17  

26 315 Gelao Roberta 21,00 23,00 44,00 Art. 9, C. 2, Punto C Riserva

27 314 Calabria Vincenzo 21,00 23,00 44,00    

28 324 Russo Anna Maria 22,50 21,00 43,50    

Art. 3
Sono dichiarati vincitori del concorso in esame, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del
possesso  dei  requisiti  per  l’ammissione  all’impiego,  la  Sig.ra  ZACCARDO  GIACOMA  e  il  Sig.
BONASIA PASQUALE.

Bari, 28 novembre 2019
IL DIRETTORE GENERALE

F.to Federico GALLO

DIREZIONE RISORSE UMANE
Sezione servizi al personale - U.O. Procedure concorsuali

Oggetto: Approvazione atti concorso cat. C - Gestione dei processi relativi alla didattica e Servizi/Segreterie DDG  602/18


